
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61368

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

53
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

49537 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría General de la
Universidad de Oviedo. Objeto: Prestación de servicios postales en la
Universidad de Oviedo. Expediente: PA 2017/12.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General de la Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de la Universidad

de Oviedo.
c) Número de expediente: PA 2017/12.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Prestación de servicios postales en la Universidad de Oviedo.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64110000 (Servicios postales).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20 de Mayo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 402.644,63 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 191.735,54 euros. Importe total:
232.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de Julio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de Agosto de 2017.
c) Contratista: SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 191.735,54 euros. Importe

total: 232.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El adjudicatario ha realizado la oferta

económicamente mas ventajosa, ha presentado la documentación requerida
en tiempo y forma y ha depositado la garantía definitiva correspondiente.

Oviedo, 23 de agosto de 2017.- Secretaria General.
ID: A170061593-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-25T20:58:50+0200




